
Gyvybės draudimo taisyklės Nr. 400



2Gyvybės draudimo taisyklės Nr. 400

TURINYS

1. BENDROJI DALIS 3

2. DRAUDIMO OBJEKTAS 3

3. DRAUŽIAMIEJI ĮVYKIAI 3 

4. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI 3

5. DRAUDIMO IŠMOKŲ MOKĖJIMO TVARKA 3

6. DRAUDIMO SUTARTIES ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 4

7. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 4

GYVYBĖS DRAUDIMO TAISYKLĖS NR. 400



3Gyvybės draudimo taisyklės Nr. 400 Atgal į turinį

1. BENDROJI DALIS

1.1. Šios Gyvybės draudimo taisyklės (toliau – Taisyklės) galioja kartu su Bendrosiomis rizikinio draudimo 
taisyklėmis (toliau – Bendrosios taisyklės). 

1.2. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos turi tokią reikšmę:
1.2.1. Gyvybės draudimas – turtiniai interesai, susiję su fizinio asmens gyvybe, kai dėl draudžiamojo 

įvykio, nurodyto šiose Taisyklėse, mokama draudimo išmoka;
1.2.2. Gyvybės draudimo suma – Apdraustajam mirus dėl draudžiamojo įvykio, pagal Draudimo 

sutarties sąlygas išmokama draudimo suma, nurodyta Draudimo liudijime (polise). Draudimo 
suma ir Sutarta įmoka gali būti didinamos indeksuojant – indeksavimo sąlygos numatomos 
Draudimo sutartyje.

1.3. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos, kurios čia neapibrėžtos, suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 
Bendrosiose taisyklėse ir teisės aktuose.

2. DRAUDIMO OBJEKTAS

2.1. Draudimo objektas yra turtiniai interesai, susiję su Apdraustojo gyvenimo trukme. Draudėjas viena 
Draudimo sutartimi gali apdrausti vieno ar kelių asmenų turtinius interesus.

3. DRAUŽIAMIEJI ĮVYKIAI

3.1. Draudžiamaisiais įvykiais laikomi vieno ar kelių Apdraustųjų gyvybės netekimai, kuriems įvykus 
Draudikas privalo mokėti draudimo išmoką, išskyrus 4 skyriuje nurodytus nedraudžiamuosius įvykius. 

4. NEDRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI

4.1. Jei įvykis pripažįstamas nedraudžiamuoju pagal Bendrąsias taisykles, jis pripažįstamas nedraudžiamuoju 
ir pagal šias Taisykles.

4.2. Nedraudžiamuoju įvykiu laikoma:
4.2.1. savižudybė, jei ji įvyko per pirmuosius trejus Draudimo apsaugos galiojimo metus;
4.2.2. Apdraustojo mirtis dėl Draudėjo, Apdraustojo ar Naudos gavėjo tyčios (veikos, padarytos 

tiesiogine ar netiesiogine tyčia), išskyrus Apdraustojo savižudybę po 3 (trejų) Draudimo 
apsaugos galiojimo metų.

5. DRAUDIMO IŠMOKŲ MOKĖJIMO TVARKA

5.1. Jei pagal Draudimo sutartį yra vienas Apdraustasis, jam mirus dėl draudžiamojo įvykio išmokama 
Draudimo sutartyje nurodyta Gyvybės draudimo suma.

5.2. Jei pagal Draudimo sutartį yra du Apdraustieji, kiekvieno Apdraustojo mirties atveju mokama Draudimo 
sutartyje nurodyta kiekvieno Apdraustojo Gyvybės draudimo suma. Mirus vienam iš Apdraustųjų, 
Draudimo sutartis lieka galioti toliau antro Apdraustojo atžvilgiu.

5.3. Įvykus įvykiui, nurodytam 3 skyriuje, draudimo išmoka išmokama ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) 
kalendorinių dienų nuo tos dienos, kai gaunama visa informacija, reikšminga nustatant draudžiamojo 
įvykio faktą, aplinkybes, pasekmes ir draudimo išmokos dydį po 5.4. punkte nurodytų dokumentų 
pateikimo dienos.

5.4. Kreipiantis dėl draudimo išmokos, mums, Draudikui, turi būti pateikiami šie dokumentai:
5.4.1. Apdraustojo mirties liudijimas arba jo nuorašas (patvirtintas notariškai), jei kreipiamasi dėl 

įvykio, susijusio su Apdraustojo mirtimi. 

GYVYBĖS DRAUDIMO TAISYKLĖS NR. 400
2023-03-30 redakcija, galioja nuo 2023-04-01



4Gyvybės draudimo taisyklės Nr. 400 Atgal į turinį

5.5. Kai Apdraustasis paskelbiamas mirusiu teismo sprendimu, vietoj Apdraustojo mirties liudijimo 
pateikiamas teismo sprendimo nuorašas, o draudimo išmoka mokama tik tuo atveju, jeigu teismo 
sprendime konstatuota, kad Apdraustasis dingo be žinios esant aplinkybėms, kuriomis grėsė mirtis, 
ir esant pagrindui numanyti, kad yra žuvęs dėl tam tikro draudžiamojo įvykio galiojant Draudimo 
apsaugai. 

5.6. Jeigu Gyvybės draudimo suma per Draudimo laikotarpį buvo padidinta, tai Apdraustajam nusižudžius, 
jei jo savižudybė pripažįstama draudžiamuoju įvykiu, mokėtina draudimo išmoka nustatoma pagal 
Gyvybės draudimo sumą, buvusią prieš 3 metus iki savižudybės dienos (t. y. mažesnioji suma). Įvykus 
draudimo sąlygose nurodytam draudžiamajam įvykiui, išmokama draudimo sąlygose nurodyta draudimo 
išmoka. 

5.7. Jeigu draudžiamasis įvykis įvyksta iki sumokant Draudimo įmoką, kurios mokėjimo terminas yra suėjęs, 
arba jeigu pagal Draudimo sutartį yra susikaupusi Draudėjo nesumokėtų mokėtinų mokesčių suma, 
Draudikas turi teisę išskaičiuoti iš išmokos nesumokėtą sumą.

6. DRAUDIMO SUTARTIES ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

6.1. Gyvybės draudimui galioja mūsų, Draudiko, ir Jūsų, Draudėjo, teisės ir pareigos, nustatytos Bendrosiose 
taisyklėse.

7. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Jei šiose Taisyklėse tam tikros sąlygos nereglamentuojamos, taikomos Bendrosios taisyklės.



5Gyvybės draudimo taisyklės Nr. 400 Atgal į turinį

UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas”, 
duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, įmonės kodas 110082737, 
J. Basanavičiaus g. 10B, LT-01118 Vilnius, tel. 19191, el. paštas info@pzu.lt, www.pzu.lt, 
el. pristatymo dėžutės adresas 110082737.


